АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск № ЛГЗ

О проведении инспекционного
контроля по итогам целевой
профилактической операции
«Всеобуч»

В целях обеспечения государственных гарантий несовершеннолетним
гражданам на общедоступность и бесплатность начального общего, основного
общего и среднего общего образования, выявления детей и подростков,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, оказания им помощи в получении
образования, предупреждения их безнадзорности и правонарушений в рамках
проведения целевой профилактической операции «Всеобуч» в соответствии с
приказом МКУ КОДМ г. Белогорск «О проведении целевой профилактической
операции «Всеобуч» от 21.08.2023 года № 788. На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Провести в период с 25 по 29 сентября 2023 года во всех
общеобразовательных организациях города Белогорск инспекционный
контроль по выполнению мероприятий целевой профилактической
операции «Всеобуч» согласно графику (приложение № 1).

2. Назначить комиссию по проведению инспекционного контроля в,
следующем составе:

-  Цыкина С.Ф., начальник отдела общего образования;
-  Серебрякова М.С., главный специалист отдела общего образования;
-  Новикова Л.Г., ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Белогорск;
-  Мовчан Ж.Ю., главный специалист отдела по делам молодежи и

воспитательной работе;
-  Киреева Ю.А., начальник организационно-методического отдела;

Илларионов Д.П., главный специалист организационно-методического
отдела;

-  Мельник Н.В., ведущий специалист организационно-методического
отдела;
Корнильцева А.М., главный специалист отдела материально-технического

обеспечения.
3. Утвердить план-задание инспекционного контроля (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г

I

I

Серебрякова Марина Сергеевна
2- 01-89

Приложение № 1
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

РР, Р9.Ж>№ 2023 №

График инспекционного контроля
в рамках целевой профилактической операции «Всеобуч»

оо Срок проверки
МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» 25.09.2023
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 29.09.2023
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 28.09.2023
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 29.09.2023
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» 28.09.2023
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 25.09.2023
МАОУ «Школа №17 города Белогорск» 27.09.2023
МАОУ «Школа №200 с углубленным
изучением отдельных предметов города
Белогорск»

26.09.2023

Приложение № 2
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

M W ) 2023^fo К З

План-задание
инспекционного контроля в рамках целевой операции «Всеобуч»

Цель: осуществление контроля за обеспечением государственных
гарантий несовершеннолетним гражданам на получение общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и
среднего профессионального образования; выявление фактов незаконного
отчисления учащихся из учебных заведений; выявление детей, оказавшихся в
трудной ситуации и оказание им помощи в получении образования.

Форма контроля: тематический.
Методы контроля: изучение документации, собеседование с

руководителями 0 0 , социальными педагогами, заместителями директора по
УВР.

Документация, предоставляемая ОО:

№ ФИО эксперта Должность эксперта Направления проверки

1. Цыкина
Светлана
Федоровна

Серебрякова
Марина
Сергеевна

начальник отдела общего
образования

главный специалист
отдела общего
образования

Нормативно-правовые документы:
приказ и план проведения целевой
операции «Всеобуч»;
приказы по личному составу учащихся;
алфавитные книги 0 0 ;
книги движения учащихся;
журнал контроля посещаемости занятий
учащимися с причиной отсутствия на
занятиях;
договоры с родителями при приеме в
0 0 ;
личные дела учащихся 1,10 классов;
справки-подтверждения или иные
документы, подтверждающие
поступление выпускников 9, 11 классов
в профессиональные образовательные
организации, образовательные
организации высшего образования и
др.;
информация о поступлении
выпускников 9, 11 классов из категории
детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, проживающих в
семьях опекунов и приёмных
родителей;
справки-подтверждения о зачислении в

0 0  выбывших учащихся;
протоколы заседаний педагогического
совета о переводе учащихся;
уведомления о переводе в следующий
класс условно с подписью родителей
(законных представителей) учащихся,
имеющих академическую
задолженность;
приказы по основной деятельности по
организации индивидуальной работы с
учащимися, переведенными условно в
следующий класс;
списки учащихся, не посещающих 0 0
без уважительной причины ежедневно с
04.09.2023 до особого распоряжения.

2. Новикова Лада
Г еннадьевна

Мовчан Жанна
Юрьевна

ответственный секретарь
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
Администрации
г.Белогорск

главный специалист
отдела по делам
молодежи и
воспитательной работе

Документация по работе с
обучающимися, состоящими на
внутришкольном учете и учете в ПДН,
их занятость во внеурочное время:
план работы с данной категорией детей;
совместный план работы с ПДН;
списки учащихся (фамилия, имя,
отчество, класс, дата рождения,
сведения о родителях, домашний адрес,
занятость обучающегося);
индивидуальные карточки учащихся;
акты обследования семей учащихся;
работа классных руководителей с
детьми, состоящих на учете,
о ходе акции «Помоги пойти учиться!»
Документация АИС «Семья и дети»

3. Киреева Юлия
Анатольевна

начальник
организационно-
методического отдела

Анализ методической работы за
предыдущий учебный год;
план методической работы на 2023-2024
учебный год;
документы, регламентирующие
деятельность ШМО, ПМЛ (положение,
приказ о руководителях, протоколы
заседаний, анализ и план работы);
протоколы методических совещаний.

4. Мельник
Наталья
Васильевна

ведущий специалист
организационно-
методического отдела

Анализ оснащенности школьных
библиотек:
перечень документации, обязательной в
библиотеке общеобразовательной
организации;
справка об оснащенности библиотеки:
компьютерами (кол-во), из них имеют
выход в интернет, принтерами (кол-во);
справка о соответствии учебной
литературы ФПУ.

5. Илларионов
Денис
Петрович

главный специалист
организационно-
методического отдела

Корректность и полноценность
внесения данных об аттестатах в ФИС
ФРДО.

6. Корнильцева
Елена
Анатольевна

главный специалист
отдела материально-
технического
обеспечения

Анализ состояния пищеблоков;
наличие статистических данных
обучающихся получающих питание в
начальных классах;
наличие списка (Ф.И.О.,класс)
обучающихся ОВЗ, получающих
горячее питание;
пакет документов для организации
горячего питания (приказы, журналы,
меню).

I